delegación, la sufragará, en su caso, la Administración de la comunidad autónoma de las Illes 

Balears. 

Artículo 10 - Cuantificación del coste de la delegación 

1. El coste efectivo neto para el ejercicio de las competencias objeto de delegación se eleva a 

cuatrocientos cuarenta y cinco mil ciento treinta y tres euros (445.133,00 €) para el año 2018. 

El capítulo de gastos de personal no incluye costes directos, dado que el pago de los efectivos 

del Museo de Mallorca continúa siendo responsabilidad de la Administración de la 

comunidad autónoma de las Illes Balears.